



CZYTAJ W NUMERZE

- „SERCE OJCA” - FILM, KTÓRY TRZEBA ZOBACZYĆ
- MSZA ZA OJCZYZNĘ



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Błiznem

NUMER 592 • Siódma Niedziela Zwykła • 23 Luty 2025 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Łukasza (6, 27-38)

Lecz powiadam wam, którzy słuchacie: Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w [jeden] policzek, nadstaw mu i drugi! Jeśli bierze ci płaszcz, nie broń mu i szaty! Daj każdemu, kto cię prosi, a nie dopominaj się zwrotu od tego, który bierze twoje. Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie! Jeśli bowiem miłujecie tych tylko, którzy was miłują, jakaż za to dla was wdzięczność? Przecież i grzesznicy miłość okazują tym, którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie tym tylko, którzy wam dobrze czynią, jaka za to dla was wdzięczność? I grzesznicy to samo czynią. Jeśli

pożyczek udzielacie tym, od których spodziewacie się zwrotu, jakaż za to dla was wdzięczność? I grzesznicy grzesznikom pożyczają, żeby tyleż samo otrzymać. Wy natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. A wasza nagroda będzie wielka, i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny. Nie sądzcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępijcie, a nie będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam dane; miarę dobrą, natłoczoną, utrzesioną i opływającą wsyplą w zanadru wasze. Odmierzaj wam bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie».

CZYTANIA NIEDZIELNE:

1 Sm 26, 2. 7-9. 12-13. 22-23;
Ps 103 (102), 1b-2. 3-4. 8 i 10. 12-13;
1 Kor 15, 45-49;
Aklamacja J 13, 34;
Łk 6, 27-38



Ks. Marian Rowicki

To Pan Jezus jest w pierwszej kolejności tym, kogo nienawidzą, przeklinają, policzkują, obdzierają ze wszystkiego, zabijają. On umiłował swoich nieprzyjaciół aż do krzyża, aż do końca. W Nim rozpoznajemy Syna Najwyższego i jesteśmy zaproszeni do tego, by Jego mocą stawać się dziećmi Boga. Bo Bóg jest tym, który miłuje swoich nieprzyjaciół, dobrze im czyniąc.

MIŁOŚĆ NIEPRZYJACIÓŁ

Szokującą zasadą polityki Jezusa Chrystusa, Jego receptą na lepszy świat, na lepsze ustroje polityczne i społeczne jest miłość do nieprzyjaciół. W dzisiejszej Ewangelii słyszymy trudne do realizacji polecenia, niektóre z nich z pewnością wzbudzają nasz sprzeciw.

Trudna nauka. Jak to rozumieć? Przecież nie wolno się także zgadzać na żadną formę zła w naszym otoczeniu. Problemem jest tylko jak to robimy. Gdy ktoś nas krzywdzi, obraża, zabiera to, co nasze, o ile tylko możemy, opieramy się złu, żądamy zwrotu, ale czasem nie tylko; czekamy na moment, kiedy naszemu prześladowcy podwinie się noga i odpłacamy mu się tą samą monetą a nawet dajemy mu coś na dokładkę, żeby sobie popamiętał, żeby się nauczył, żeby na przyszłość wiedział, że nie można nas tykać.

Bóg w Starym Testamencie ustalił zasady odpłaty, mówiąc: Oko za oko, ząb za ząb, (...) ranę za ranę, siniec za siniec (Wj 21, 24n). Za jedno oko wystarczy jedno oko, za

jeden ząb wystarczy wybić przeciwnikowi jeden ząb, a nie dziesięć, jak tego domaga się drzemiące w nas pragnienie zemsty. Było to ustępstwo Boga, który wiedział, że człowiek bez Chrystusa nie jest zdolny do niczego więcej. Jezusowy sposób zwalczania zła jest zupełnie inny. Gdy spada na ciebie krzywda, gdy deptane są twoje prawa, nie broń twego szczęścia odpowiadając gwałtem na gwałt, przemocą na przemoc, złem na zło, ale raczej pozwól umrzeć swojej racji, nie broń się za wszelką cenę, ale weź przykład z Jezusa i tak jak On daj się ukrzyżować. Aż do tego stopnia posuń swoją miłość do nieprzyjaciół!

To niemożliwe? To prawda, ale to co niemożliwe dla mnie i dla Ciebie, możliwe jest

➤ **Żeby móc nie opierać się złu, należy najpierw jeszcze raz się urodzić, urodzić się z Ducha Świętego, trzeba jeszcze raz być stworzonym przez Boga, trzeba naprawdę zmartwychwstać z Jezusem do zupełnie nowego życia, życia wiecznego.**

dla Boga. Nauka Jezusa nie jest uszyta na miarę ludzkiej mentalności, ani na miarę ludzkich sił. Ona nawołuje do przemiany człowieka. Żeby móc nie opierać się złu, należy najpierw jeszcze raz się urodzić, urodzić się z Ducha Świętego, trzeba jeszcze raz być stworzonym przez Boga, trzeba naprawdę zmartwychwstać z Jezusem do zupełnie nowego życia, życia wiecznego. To wszystko dzieje się z nami w chrzcie, ale musimy to odnowić, rozwinąć w naszym życiu dojrzałym. Dopiero gdy ten rozwój zaistnieje, pojawia się w nas - nie naszą mocą, ale mocą Boga - otwartość na miłość do nieprzyjaciół i zdolność praktykowania jej. Nie jest łatwo wejść do nieba, chociaż jest to zupełnie za darmo. Za otwarte dla nas drzwi do Nieba zapłacił Jezus swoją krwią. Pan Bóg dał swoje 100% i my musimy ten dar przyjąć. Nie wejdą do nieba żadni "chrześcijanie bez smaku (soli)", ale ci gorliwi, którzy chcą poznawać Jezusa każdego dnia i iść za Nim.

Grażyna Karwowska

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Beatyfikacja na Warmii

14 marca 2024 r. papież Franciszek zatwierdził dekret o męczeństwie siostry M. Krzysztofy Klomfass i jej 14 towarzyszek. Beatyfikacja sióstr katarzynek – pierwsza beatyfikacja na Warmii – odbędzie się 31 maja 2025 r. w Braniewie. Gdy nadciągała Armia Czerwona, zostały z chorymi, starszymi, dziećmi i tymi wszystkimi, którzy nie byli w stanie uciekać przed wkraczającym frontem. Nie chciały opuścić tych najsłabszych. Broniły godności innych kobiet i własnej. Zginęły męczeńską śmiercią, poniewierane, gwałcone i bite przez Sowietów. Niektóre umierały przez wiele tygodni. Obecnie znamy miejsce spoczynku jedynie 6 spośród wszystkich 15 sióstr.

Film o Carlo Acutisie

Pełnometrażowy film o bł. Carlo Acutisie ukaże się w dniu jego kanonizacji 27 kwietnia. Nastolatek (1991-2006) zostanie kanonizowany w Rzymie jako pierwszy „millenials”. „Roadmap to Reality” przedstawia historię młodego Włocha i jego przesłanie dla młodych ludzi, którzy muszą stawić czoła wyzwaniom świata cyfrowego. Film opowiada między innymi o grupie uczniów liceum z amerykańskiego stanu Dakota Północna, którzy wyruszają na dwutygodniową pielgrzymkę do Włoch, aby odwiedzić grób bł. Acutisa. Jednym z wymogów pielgrzymki było powstrzymanie się młodych ludzi od korzystania z technologii i pozostawienie telefonów komórkowych w domu.

„Era 1000 księży”

W Archidiecezji Seulu w Korei Południowej rozpoczęła się „Era 1000 księży” wraz wyświęceniem 26 nowych prezbiterów dla lokalnego Kościoła. Dzięki nim liczba kapłanów w archidiecezji tego kraju, która będzie gospodarzem najbliższych Świątowych Dni Młodzieży w 2027 r., wzrosła z 974 do dokładnie 1000. Podczas ceremonii wyświęcony został również drugi głuchy koreański kapłan (a czwarty w całej Azji). Chce „posługiwać niesłyszącym na sposób Jezusa Chrystusa, z wrażliwością i ciepłem wobec słabych”. Rozpocznie swoją posługę duszpasterską jako wikariusz w pierwszej parafii dla niesłyszących, a także będzie służył jako kapelan szkoły.

Modlitwa za papieża

Archidiecezja Buenos Aires, z której pochodzi i której biskupem był Jorge Mario Bergoglio – papież Franciszek, modli się o jego szybki powrót do zdrowia. „Drogi Ojczy Świąty, wraz z całym Kościołem w Buenos Aires, prosimy Jezusa, naszego Dobrego Pasterza, by towarzyszył Ci na tym etapie leczenia, abyś, wzmocniony, mógł służyć Kościołowi na całym świecie w pełnieniu posługi, którą sam Bóg Ci powierzył i którą kontynuujesz z taką miłością i oddaniem” – napisał metropolita Buenos Aires abp Jorge García Cuervata.

„SERCE OJCA” - FILM, KTÓRY TRZEBA ZOBACZYĆ

Tego filmu się nie ogląda – ten film się przeżywa! To film produkcji hiszpańskiej, ale jest tak uniwersalny, że dotyczy każdego człowieka. Nie ma problemu, nad którym, by się święty Józef nie pochylał. Widz ma wrażenie, że święty Józef tak, jak Maryja do Elżbiety, biegnie do każdego zgnębnionego serca, by mu pomóc.

Film składa się z kolejnych świadectw ludzi z różnych kręgów i w rozmaitych sytuacjach. W większości to Hiszpanie lub Francuzi, ale jest też kilka osób z innych stron świata. Świadectwa cudów przeplatają się z krótkimi, ale niezwykle wymownymi scenami fabularnymi, w których widzimy Świętą Rodzinę razem lub świętego Józefa z Jezusem w warsztacie, Józefa udzielającego komuś jałmużny i pociechy. Te sceny oczywiście pochodzą z wyobraźni, ale zachwycają i pobudzają do miłości do tego wielkiego Świętego. Już nie z wyobraźni, ale z ludzkiego doświadczenia pochodzą natomiast cuda, które teraz na naszych oczach dzieją się w wielu rodzinach, wspólnotach zakonnych. Jest też kilka osób samotnych, które spotkały się z dobrym sercem świętego Józefa. Nawrócona z ateizmu artystka, rzeźbiarka, która otrzymała zlecenie wyrzeźbienia figury świętego otrzymała wiarę, ale i uzdrowienie ze swoich chorób. Podobnie rzeźbiarz cierpiący na samotność i depresję odnalazł skarb więzi ze świętym Józefem. Małżeństwo z czternaściorciem dzieci doświadczyło wielkich łask. Matka tej licznej rodziny dostąpiła niezwykłego cudu uzdrowienia z choroby, gdy lekarze nie dawali szans na powrót do zdrowia. Największe jednak cuda dzieją się w sercu widzów. To film, który pobudza wiarę. Sama tego doświadczam już kolejną dzień. Tyle się dzieje w moim sercu. I czuję, że to „sprawka Świętego Józefa”. Miłość do Boga wzrasta niepomniernie, a zaskakujący tok wydarzeń, ożywienie życia duchowego potwierdzają, że największy cud tego filmu to przemiana ludzkich serc. To, co było niemożliwe wcześniej staje się cudem w codzienności.

Jest coś jeszcze, co chwyta za serce. Kiedy widzimy promienny uśmiech i błyszczące wzruszeniem oczy osób składających świadectwa, to otrzymujemy niezbitą dowód Bożej interwencji w życiu licznych ludzi. Sami mamy ochotę ruszyć w pieszą pielgrzymkę do świętego Józefa do sanktuarium w Contignac, gdzie pasterz w 1660 roku miał objawienie świętego Józefa. Pragniemy też odwiedzić liczne sanktuaria i miejsca poświęcone świętemu Józefowi pokazane na filmie z całego świata. Narracji towarzyszą też fragmenty wywiadu z księdzem Donaldem Callowayem, który jest autorem znanej niektórym z naszej parafii, pozycji „Konsekracja świętemu Józefowi”. Słyszemy też głos Papieża Benedykta XVI i Papieża Franciszka.

Ten film jest też antidotum na przygnębiający obraz świata i wiary w kryzysie. Widzimy całe rzesze ludzi różnych narodowości, którzy potrafią za przyczyną świętego Józefa być prawdziwymi dziećmi Boga. Są rzeczywistym źródłem światła. Dołączmy do nich! Może niektórych ten film zmotywuje do odnowienia lub podjęcia po raz pierwszy 33 dniowego przygotowania do konsekracji temu wspaniałemu Świętemu. W sercu świętego Józefa doświadczymy serca samego Boga Ojca.

Anna Bielawska



Msza św. za Ojczyznę - modlitwa w intencji jedności narodu za wstawiennictwem bł. ks. Jerzego Popiełuszki

Msze św. za Ojczyznę odprawiane w stanie wojennym przez księdza Jerzego Popiełuskę w kościele Św. Stanisława Kostki gromadziły niezliczone tłumy. Ludzie doświadczali tu poczucia jedności, wolności, godności, uwolnienia od lęku i nienawiści, umacniali wiarę i odzyskiwali nadzieję. Z tego powodu władze komunistyczne najpierw prześladowały, a potem zamordowały księdza Popiełuskę.

Msze św. za Ojczyznę odprawiane są w kościele Św. Stanisława Kostki od czasów ks. Popiełuszki niezmiennie w każdą ostatnią niedzielę miesiąca. Zmieniły się okoliczności polityczne, gospodarcze, społeczne, ale zawsze potrzeba modlitwy w intencji Ojczyzny. Każdy czas niesie swoją specyfikę, dziś w obliczu przemian i niepewności za wstawiennictwem bł. ks. Jerzego Popiełuszki modlimy się o jedność Narodu.

23 lutego, na pamiątkę rocznicy pierwszej Mszy św. za Ojczyznę, której przewodniczył bł. ks. Jerzy Popiełuszko, liturgii przewodniczyć będzie i homilię wygłosi bp Michał Janocha, bp pomocniczy archidiecezji warszawskiej. Po Mszy św., w Domu Amicus na terenie parafii odbędzie się spotkanie poświęcone tematowi świętości księdza Jerzego Popiełuszki. Udział w nim wezmą: ks. prof. Józef Naumowicz, notariusz w procesie kanonizacyjnym, Katarzyna Soborak, notariuszka w procesie beatyfikacyjnym i świadkowie życia księdza Popiełuszki.

W obliczu współczesnych przemian i niebezpieczeństw modlimy się o jedność w Narodzie.



23 LUTEGO O 18:00

**MSZA ŚW.
ZA OJCZYZNĘ**

**MODLIMY SIĘ O JEDNOŚĆ W NARODZIE
ZA WSTAWIENICTWEM BŁ. KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI**

- **MSZA ŚW. - KOŚCIÓŁ ŚW. STANISŁAWA KOSTKI, ŻOLIBOŹ**
W każdą ostatnią niedzielę miesiąca
23.02.2025 mszy będzie przewodniczył i kazanie wygłosi
bp Michał Janocha
- **SPOTKANIE: "O ŚWIĘTOŚCI KSIĘDZA JERZEGO POPIEŁUSZKI
W ROKU 15 LECIA BEATYFIKACJI" - 19:15, DOM AMICUS**
W spotkaniu udział wezmą:
- Ks. prof. Józef Naumowicz, notariusz w procesie kanonizacyjnym
- Katarzyna Soborak, notariuszka w procesie beatyfikacyjnym
- Świadkowie życia ks. Jerzego Popiełuszki

<https://archwva.pl>

> Ogłoszenia Duszpasterskie

- **23.02 – niedziela**, po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie dzieci rocznicy I Komunii św.
- **01.03 – pierwsza sobota miesiąca**, - g. 17.00 nabożeństwo Pierwszych Sobót, - g. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej.
- **02.03 – pierwsza niedziela miesiąca**, - po sumie adoracja Najświętszego Sakramentu.
- Dziękujemy za przyjęcie kolędy w minionym tygodniu, ofiary składane przy tej okazji są przeznaczone na witraże.
- W dniach 4-6.04.br planujemy pielgrzymkę do sanktuariów Śląskich i do Pragi do sanktuarium Dzieciątko Jezus z p. Jackiem Drażkiewiczem.
- W październiku przewidziana pielgrzymka do Turcji, szlakiem św. Pawła i św. Jana.
- Zapraszamy do czytania prasy katolickiej: Niedziela, Gość Niedzielny, Anioł Stróż, Epifania.

> Film „Serce ojca”

Ka. Paweł Paliga zaprasza na film "Serce Ojca. Cuda Świętego Józefa", który zostanie wyświetlony 26 lutego o godzinie 19:00 w kinie w Nowej Stacji w Pruszkowie.

Bilety w atrakcyjnej cenie 17 zł. Istnieje możliwość zakupu przez kontakt ze Wspólnotą „Przystań Miriam” na Facebooku. Nie będzie możliwości zakupu biletu bezpośrednio w kasie kina, gdyż jest to seans zorganizowany.



WSPÓLNOTA Kobiet
PRZYSTAŃ MIRIAM

zaprasza na pokaz filmu

FILM TWORCÓW
„NAJŚWIĘTSZEGO SERCA” I „JAJKI OSTATNIEJ WIECZNY”

SERCE OJCA
Cuda Świętego Józefa

W KINACH OD 31 STYCZNIA

MIEJSCE: MULTIKINO PRUSZKÓW
(CH NOWA STACJA)

ŚRODA 26.02. 2025
GODZ. 19.00

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne
tel./fax (022) 722 02 50

Konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego,
prosimy o uwzględnienie tego.

Nowe konto:

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

HUMOR

